
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Πρωτ: 10681 

Αριθμ.          Αθήνα, 13/9/2017 

Διεκπ: 6516 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Συγκρότηση Ομάδας Έργου με αντικείμενο τον συντονισμό των απαιτούμενων εκ μέρους της 

Βουλής δράσεων για την υλοποίηση του έργου, Ανάπτυξη και Εφαρμογή Συστήματος Διαχείρισης 

Ασφάλειας Πληροφοριών (ΣΔΑΠ) κατά ISO/ IEC 27001:2013 στη Βουλή των Ελλήνων» 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 18, 20, 22, 23, 25 και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄ - 

51/Α/1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Την υπ’ αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής 

των Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα κ.λπ., όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθμ. 8104/ 5019/23.06.2017/ΑΔΑ: 02-04ΜΝ ορθή επανάληψη της υπ' αριθ. 

7593/4711/12.06.2017 απόφασης παροχής υπηρεσιών για το έργο της ανάπτυξης και εφαρμογής 

Συστήματος Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών κατά ISO/ 

IEC 27001:2013 στη Βουλή των Ελλήνων. 

4. Την έγκριση της από 21.07.2017 εισήγησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών για τη συγκρότηση Ομάδας Έργου με αντικείμενο το συντονισμό των απαιτούμενων εκ 

μέρους της Βουλής δράσεων για την υλοποίηση του έργου,  «Ανάπτυξη και Εφαρμογή Συστήματος 

Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών (ΣΔΑΠ) κατά ISO/ IEC 27001:2013 στη Βουλή των Ελλήνων» 

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη επί των εγγεγραμμένων πιστώσεων 

του Προϋπολογισμού της Βουλής Οικονομικού Έτους 2017, 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τη συγκρότηση Ομάδας Έργου αποτελούμενη από τους: 

1. Ευαγγελία Γερακάρη, μόνιμη  υπάλληλο του κλάδου ΠΕ4 Πληροφορικής, η οποία υπηρετεί στο 

Τμήμα Σχεδιασμού & Ανάπτυξης Συστημάτων της Δ/νσης Πληροφορικής & Επικοινωνιών, ως 

Συντονίστρια της Ομάδας, 

2. Κωνσταντίνο Αναγνώστου,  μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ4 Πληροφορικής ο οποίος υπηρετεί 

στο Τμήμα Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Συστημάτων της Δ/νσης Πληροφορικής & Επικοινωνιών, 

με αναπληρωτή του το Γεώργιο Λεβεντάκη, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, ο 

οποίος υπηρετεί στο ίδιο Τμήμα, 

3. Μιχάλη Προύσαλη, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ4 Πληροφορικής ο οποίος υπηρετεί στο 

Τμήμα Παραγωγικής Λειτουργίας Συστημάτων της Δ/νσης Πληροφορικής & Επικοινωνιών, με 

αναπληρώτριά του την Ιφιγένεια Χούμπαβλη, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΠΕ4 Πληροφορικής, 

η οποία υπηρετεί στο ίδιο Τμήμα,  

ΑΔΑ: 04-04Τ5



 

2 

 

4. Αναστάσιο Καζακώνη, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ4 Πληροφορικής ο οποίος υπηρετεί στο 

Τμήμα Υπολογιστικών Υποδομών και Δικτύων της Δ/νσης Πληροφορικής & Επικοινωνιών, με 

αναπληρωτή του το Λέοντα Σταματάρη, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ4 Πληροφορικής, ο 

οποίας υπηρετεί στο ίδιο Τμήμα, 

5. Γεώργιο Μαρκεζίνη, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΔΕ3 Πληροφορικής, ο οποίος υπηρετεί στο 

Τμήμα  Τεχνικής Υποστήριξης και Μέριμνας Εξοπλισμού της Δ/νσης Πληροφορικής & 

Επικοινωνιών, με αναπληρωτή του το Χρήστο Χριστόπουλο, υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, κατηγορίας ΤΕ, ο οποίος υπηρετεί στο ίδιο Τμήμα. 

Έργο της Ομάδας έργου είναι κυρίως: 

- Ο συντονισμός των απαιτούμενων εκ μέρους της Βουλής δράσεων για την υλοποίηση του 

έργου, «Ανάπτυξη και Εφαρμογή Συστήματος Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών (ΣΔΑΠ) 

στη Βουλή των Ελλήνων» κατά ISO/ IEC 27001:2013, σύμφωνα με την οικεία  σύμβαση, την 

προσφορά του Συμβούλου και τους όρους της διακήρυξης, 

- Η συνεργασία με την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής του έργου, ειδικότερα στα θέματα 

υποχρεώσεων του αναδόχου, του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης του έργου και της 

ετοιμότητας παραλαβής των ενδιάμεσων και τελικών παραδοτέων, 

- Η συνεργασία με τις εμπλεκόμενες οργανικές μονάδες της Βουλής για την εξασφάλιση 

πρόσβασης του Συμβούλου στις διάφορες υποδομές πληροφορικής και της συγκέντρωσης και 

παροχής προς το Σύμβουλο στοιχείων και εγγράφων που απαιτούνται για την δημιουργία του 

ΣΔΑΠ, 

- Η συμμετοχή των μελών της Ομάδας Έργου στην προετοιμασία των διαδικασιών του ΣΔΑΠ, 

στην ανάπτυξη των οδηγιών, αρχείων και λοιπών εγγράφων του ΣΔΑΠ και στη δοκιμαστική 

εφαρμογή των παρεχόμενων αυτοματοποιημένων εργαλείων του ΣΔΑΠ, 

- Η σύνταξη και υποβολή προς την Επιτροπή Παραλαβής μηνιαίων εκθέσεων προόδου του έργου. 

Το Έργο της Επιτροπής ολοκληρώνεται με την Οριστική Παραλαβή του ΣΔΑΠ από την αρμόδια 

Επιτροπή Παραλαβής.  

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:  

1.Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2.Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3.Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Οικονομικών & Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

5. Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

6.Μέλη Ομάδας Έργου 

ΑΔΑ: 04-04Τ5


